

Dette dokument giver dig centrale oplysninger om dette investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Oplysningerne er lovpligtige for at hjælpe dig med at forstå arten, risiciene, omkostningerne, potentielle gevinster og tab ved dette produkt samt for at hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter.

Produkt

The Spark Change Physical Carbon EUA ETC ("ETC"), ISIN: XS2353177293, udstedes af **HANetf ETC Securities plc ("Selskabet")**. Selskabet er oprettet i Irland, og de kompetente myndigheder er Financial Conduct Authority (i det følgende benævnt "**FCA**") og Central Bank of Ireland (i det følgende benævnt "**CBI**") i relation til dette CID.

Mere information er tilgængelig på www.hanetf.com eller ved at ringe til +44 (0) 20 3794 1800.

Dette dokument er dateret 25.01.2024

Hvad er dette produkt?

Type

The Spark Change Physical Carbon EUA ETC ("ETC") er en række af sikrede gældsinstrumenter udstedt af HANetf ETC Securities plc ("Selskabet"), som er tilknyttet fysiske European Union Allowances ("**EUA**'er") under EU's emissionshandelsordning. ETC'en er struktureret som et gældsinstrument og er ikke en del af en kollektiv investeringsordning.

Mål

ETC'en er udviklet med henblik på at tilbyde investorer mulighed for at få adgang til EU's marked for kuldioxidemissionskvoter, idet de følger spotprisen på de fysiske EUA'er. ETC'en yder eksponering over for fysiske EUA'er. Selskabet har en veksler udstedt af den støttende udsteder (Spark Change Jersey Issuer Limited), og den støttende udsteder har fysiske EUA'er på en EU-registreret konto. Hver ETC har en EUA-anvendelsesrettighed ("Carbon Entitlement Per Security" ("CEPS"), som er antallet af fysiske EUA'er bag hver ETC. Den daglige anvendelsesrettighed for kulstof findes på www.HANetf.com. Afkastet på din investering i ETC'en er direkte relateret til prisen på EUA'er med fradrag af omkostninger (se "Hvilke omkostninger er der?" nedenfor). ETC'en noteres og handles på en børs (såsom London Stock Exchange). Investorer, der ikke er autoriserede deltagere (f.eks. udvalgte finansielle institutioner), kan kun købe ETC'er på en børs (f.eks. via en mægler) til den daværende gældende markedspris. Normalt vil investorer sælge deres ETC'er via en fondsbørs. Alternativt kan investorer indløse deres ETC'er direkte hos selskabet til gengæld for EUA'er, der leveres til deres nominerede registrerede konto, og selskabet har retten (men ikke pligten til) at udløse en obligatorisk indløsning af ETC'en. Prisen af EUA'er svinger dagligt, og værdien af EUA'er afhænger af forskellige faktorer, inklusive miljø- og energipolitikker, emissionsniveauer, sæsonbetingede udsving, energipriser, aktiepriser, nettoefterspørgsel fra finansielle investorer, virkningen af markedsstabilitetsmekanismen og fremadrettede forventninger til de førnævnte faktorer. Disse faktorer kan alle påvirke værdien af din investering. ETC'er er denomineret i euro, ETC'ens basisvaluta. ETC'en noteres og handles i andre valutaer end basisvalutaen på en eller flere børser. Resultaterne af dine ETC'er kan blive påvirket af denne valutaforskel.

Påstået detailinvestor

ETC'en er tiltænkt detailinvestorer, der er i stand til at bære tab af op til det beløb, de har investeret i ETC'en. ETC'en egner sig til mellem-til langsigtet investering, selvom ETC'en også kan egne sig til kortvarig eksponering (se afsnittet "Hvor længe skal jeg beholde dem, og kan jeg tage penge ud før tid?" nedenfor).

Forsikringsfordele

ETC'er tilbyder ingen forsikringsfordele.

Løbetid

ETC'en har ikke en tidsbegrænset levetid eller løbetid, men under visse omstændigheder kan en førtidig indfrielse ske, såfremt der stemmes for dette af Selskabet eller (i tilfælde af Selskabets misligholdelse) Forvalteren (Debenture Trust Corporation plc), efter forudgående varsel via en meddelelse på en offentlig informationstjeneste, hvis: (a) Selskabet til enhver tid gør brug af sin call-option ved at give 30 dages varsel og oplyse, at det indfrieder ETC'en, (b) visse retlige eller forskriftsmæssige ændringer sker i relation til Selskabet, (c) Selskabet bliver, eller der er en væsentlig sandsynlighed for, at det bliver, nødt til at foretage en betaling i relation til, til registrering af eller beregning af moms, (d) Selskabet præsterer ikke eller opfylder ikke de materielle forpligtelser under ETC'ens vilkår eller fundatsen relateret til ETC'en efter udløbet af den relevante frist eller (e) Selskabet afvikles.

Hvad er risiciene, og hvad kan jeg få til gengæld?

Risikoindikator



Den summariske risikoindikator er en vejledende angivelse af risikoniveauet for denne ETC sammenlignet med andre ETC'er. Den viser, hvor sandsynligt det er, at denne ETC vil tabe penge på grund af bevægelser på markederne, eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig.

Vi har klassificeret denne ETC som 6 ud af 7, hvilket er en høj risikoklasse. Denne klassifikation vurderer de mulige tab ved den fremtidige performance på et middel niveau, og dårlige markedsbetingelser kan påvirke din investerings værdi. Denne klassifikation er ikke garanteret og kan ændre sig over tid og er muligvis ikke en pålidelig indikation for denne ETC's fremtidige risikoprofil. Den laveste kategori er ikke risikofri.

- Vær opmærksom på valutarisiko. Valutaen for denne ETC (og/eller handelslinjen for din ETC) kan være forskellig fra den i dit eget land. Da du muligvis modtager betalinger i en anden valuta end den i dit land, afhænger det endelige afkast af valutakursen mellem disse to valutaer. Denne risiko er ikke taget i betragtning i indikatoren vist ovenfor.
- ETC'ens værdi kan blive påvirket af ændringer i prisen på de underliggende EUA'er, og ETC'ens værdi kan formindskes såvel som forøges.
- Opgivelse, ophævelse eller manglende fornyelse af et handelssystem efter udløbet kan resultere i, at prisen på EUA'er falder (potentielt til nul).
- Insolvensen for visse institutioner, der leverer tjenester såsom opbevaring af aktiver, kan eksponere ETC'erne for økonomisk tab.
- Dette produkt inkluderer ikke nogen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, hvorfor du kan tabe nogle af eller alle dine investeringer.
- Hvis ETC'en ikke er i stand til at betale dig, det der skyldes, kan du miste hele din investering.

Investering på 10.000 EUR

Scenarier		1 år	3 år	5 år (anbefalet ihændehaverperiode)
Stressscenarie	Hvad du muligvis kan få tilbage efter omkostninger	395	911	363
	Gennemsnitligt afkast hvert år	-96.05%	-55.01%	-48.48%
Ugunstigt scenarie	Hvad du muligvis kan få tilbage efter omkostninger	6,518	5,860	6,027
	Gennemsnitligt afkast hvert år	-34.82%	-16.32%	-9.63%
Moderat scenarie	Hvad du muligvis kan få tilbage efter omkostninger	11,796	16,334	22,618
	Gennemsnitligt afkast hvert år	17.96%	17.77%	17.73%
Gunstigt scenarie	Hvad du muligvis kan få tilbage efter omkostninger	21,177	45,166	84,196
	Gennemsnitligt afkast hvert år	111.77%	65.30%	53.13%

Resultatscenarier pr. 25.01.2024

Denne tabel viser de penge, du kunne få tilbage i løbet af de næste 5 år under forskellige scenarier, under forudsætning af at du investerer 10.000 EUR.

- De viste scenarier illustrerer, hvordan din investering kunne præstere. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter.
- De præsenterede scenarier er et skøn over den fremtidige præstation baseret på evidensbeviser for, hvordan værdien af denne investering varierer og er ikke en nøjagtig indikator. Hvad du får, vil variere afhængigt af, hvordan markedet fungerer, og hvor længe du beholder investeringen/produktet.
- Stressscenariet viser, hvad du muligvis kan få tilbage under ekstreme markedsforhold, og det tager ikke højde for situationen, hvor vi ikke er i stand til at betale dig.
- De viste tal inkluderer alle omkostningerne ved selve produktet, men inkluderer muligvis ikke alle de omkostninger, du betaler til din mægler, finansielle rådgiver eller distributør. Tallene tager ikke højde for din personlige skattesituation, hvilket også kan påvirke, hvor meget du får tilbage.

Hvad sker der, hvis HANetf ETC Securities plc ikke er i stand til at udbetale?

I tilfælde af selskabets misligholdelse vil klager om selskabet blive behandlet i prioriteret rækkefølge af betalingerne, der er fastlagt i ETC'ens betingelser, og du vil muligvis bære et finansielt tab af en del af eller hele det investerede beløb. Denne ETC er ikke beskyttet af nogen kompensationsordning for finansielle tjenester.

Hvilke omkostninger er der?

Omkostninger over tid pr. 25.01.2024

Investering på 10.000 EUR	Ved indløsning efter 1 år	Ved indløsning efter 3 år	Ved indløsning efter 5 år
Samlede omkostninger (EUR)	105.93	444.00	1,033.93
Effekt på afkast (RIU) pr. år	0.89%	0.89%	0.89%

Præsentation af omkostningerne

- Reduktionen i udbytte (RIU) viser, hvilken indflydelse de samlede omkostninger, du betaler, vil have på det investeringsafkast, du måtte få. De samlede omkostninger tager højde for engangsomkostninger, løbende omkostninger og ekstraomkostninger.
 - De her viste beløb er de samlede omkostninger ved selve produktet i et eller flere forskellige scenarier. Tallene antager, at du investerer 10.000 EUR. Tallene er estimater og kan ændre sig i fremtiden. Kontakt din mægler, finansielle rådgiver eller distributør, der muligvis opkræver ekstra omkostninger, for yderligere information om deres omkostninger og den potentielle indvirkning på din investering over tid.

Omkostningernes sammensætning

Denne tabel viser indvirkningen hvert år af de forskellige typer omkostninger på det investeringsafkast, du måtte få ved udgangen af den anbefalede holdeperiode, og betydningen af de forskellige omkostningskategorier.

Denne tabel viser virkningen på afkastet			
Engangsomkostninger*	Indgangsomkostninger	0,00 %	Virkningen af de omkostninger, du betaler, når du foretager din investering.
	Udgangsomkostninger	0,00 %	Virkningen af omkostningerne ved at afslutte din investering.
Løbende omkostninger	Omkostninger til porteføljetransaktion	0,00 %	Virkningen af omkostningerne ved, at vi køber og sælger underliggende investeringer for produktet.
	Forsikringsomkostninger	Ingen	Virkningen af det beløb, du betaler for at købe forsikringsbeskyttelse.
	Andre løbende omkostninger	0,89 %	Virkningen af de omkostninger, vi opkræver hvert år til forvaltning af dine investeringer.
Ekstraomkostninger	Resultatafhængigt gebyr	0,00 %	Der opkræves ikke resultatgebyrer af ETC.
	Løbende renter	0,00 %	Der er ingen løbende rente.

* Gælder for investorer på sekundære markeder, men sekundære markedsinvestorer vil imidlertid handle direkte med en mæglerdeltager eller via en børs og betale gebyrer, der opkræves af deres mægler. Håndterings-spreads er offentligt tilgængelige på børser, hvor aktierne er noteret, eller kan fås fra aktiemæglere. Kontakt din mægler, finansielle rådgiver eller distributør for de faktiske omkostninger.

Hvor længe skal jeg beholde dem, og kan jeg tage penge ud før tid?

Anbefalet ihændehaveperiode: Fem (5) år. Du kan til enhver tid sælge dette produkt på de børser, hvor det er noteret. Dog kan det beløb, du modtager, være mindre end det beløb, du kunne forvente at modtage.

Hvordan kan jeg klage?

Hvis du har klager om ETC'en eller producenten, skal du sende dine klager skriftligt til chefjuristen via post eller e-mail (se detaljerne nedenfor), og dine klager vil blive behandlet i overensstemmelse hermed.

Postadresse I Storbritannien: City Tower, 40 Basinghall St, London, EC2V 5DE

Postadresse I Irland: 2nd Floor, Block 5, Irish Life Centre, Abbey Street Lower, Dublin 1, D01 P767, Irland

E-mail: complaints@hanetf.com

Andre relevante oplysninger

Dette dokument kan blive opdateret fra tid til anden. Opdateret og yderligere dokumentation i tilknytning til produktet og især prospektet offentliggøres på følgende websted www.hanetf.com i overensstemmelse med relevante lovmæssige krav. For at få mere detaljeret information, og især detaljer om strukturen og risici forbundet med en investering i produktet, skal du læse disse dokumenter. Oplysningerne indeholdt i denne CID udgør ikke en anbefaling om at købe eller sælge produktet og er ikke en erstatning for individuel konsultation med investorens bank eller rådgiver. CID er et prækontraktuelt dokument, der giver dig de vigtigste oplysninger om produktet (karakteristika, risici, omkostninger osv.). Omkostninger, resultater og risikovurderinger inkluderet i dette CID følger metoden beskrevet i Storbritanniens og EUs regler.